Reliqua ut in Vet.

v. Pro. in orig. et

Brev: f. 637. et Segg.

f. 2. v. l. p. com. f. q. et St. Gordiano et Ma

Die 10. Maii.

S. Antonini Ep: et Conf. Semid.

Omnia ut in Vet: Brev: Parte Vern: f. ccxlvii. 120.

In Hymno Meruit supremos. Lect: 12. de

ss. Gordiano et Epimacho ut f. 637. v. l. p. com. f. q.

Die 11. Maii.

S. Maioli Abbat: dupl.

Orat. Intercessio. Lect: i. Noct: Iustus si morte,

nisi impediatur Scriptura. Absolut: Ipsius pietas p

In II. Noct: Lect: V. Benedic: Deus Pater p.

Maiolus præclaro genere natus, à piis

parentibus maximâ curâ et liberaliter est educatus. Procedente pueritiâ Ecclesiâsticis Studiis navavit operam, sociosque longo intervallo antecelluit. Unde etiam factum est, ut divinis literis, seriisque simul moribus quotidie magis intendens, longè à carnis illécebris adolescentiam transegerit, et eximium Virginitatis decus toto postmodum vitæ spatio constanter præsetulerit. Iuveni succedente ætate, altioribus divinis et salubrioribus rebus humanis instructus Lugdunum accessit, ubi omnibus Scientiis splendidus est ornatus.

R. Honestum fecit. f. 22.

Leet: VI.

Lugduno ad Urbem Matisconensem Maius profectus civitatis Principibus et amicis enixè rogantibus cum in ea aliquamdiu moratus fuisset, eiusdem illustris

Sanctitatis fama, et admirabilis doctrina
latere non potuit. Ab Episcopo proinde
invitatus, ut Archidiaconi munere in illa
Ecclesia fungeretur, ipsius precibus humi-
liter acquievit. Tum spem omnium, et
vota complens, demandatum sibi ministe-
rium præstantium virtutum exemplis sanc-
tissimè obivit.

Rx. Amavit eum Dominus p. f. 24.

Lect: VII.

Sed ad perfectioris vitæ rationem adspi-
rans, Religiosum Cluniacensium Ordinem
est ingressus. In eo sublimiora sanctimo-
niæ exempla edens, à sancto Aymardo,
cui postea in Abbatialem dignitatem suc-
cessit, post sexennium adiutor adscisci-
tur. In quo munere Spiritu timoris Do-
mini plenus orationi, ieiuniis, eleemosinis

humilitati, aliisque pietatis officiis alacriter ad eum animum intendit, ut, eius sanctitatem miraculorum copia Deo comprobante, apud summos Pontifices, Imperatores, Reges, et Principes magno in honore sit habitus.

R. Iste homo perfecit omnia. f. 25.

Leet: VIII.

Tandem cum ad summam pervenisset aetatem, et Hugonis Galliarum Regis pia voluntati obsequens, ad informandum optimis legibus Monasterium sancti Dionysii Parisios se conferret, lethale in morbum incidit. Ibi meritis egregiisque operibus, atque laboribus clarus inter discipulorum manus spiritum Deo reddidit anno Domini nongentesimo quarto, quinto Idus Maii: Miraculis etiam post obitum illustris. Huius

Maius.

185.

autem Sancti Viri funus, et tumulum
Hugo Rex præsentia sua, prætiosisque
muneribus honestavit.

R. Desiderium animæ. f. 27.

In III. Noct: Ecce nos reliquimus om-
nia p. i. loco.

Die 13. Maii.

S. Petri Martyris dupl.

In Veteri Brev: 29. April: f: 587. Omnia
ut ibi.

Die 16. Maii.

S. Ioannis Nepom: M. Semid.

Omnia de Comuni Martyrum Tempore
Paschali, præter sequentia:

Oratio.

Deus, qui ob invictum beati Ioannis
Sacramentale silentium novâ Ecclesiam
tuam Martyrû coronâ decorasti: da nobis

eius intercessione, et exemplo linguam
cautè custodire; ac omnia potiùs mala,
quàm animæ detrimentum in hoc secu-
lo tolerare. Per Dominum.

q. Absolutio:
Ipsius pietas
Benedict:
Deus Pater
omnipotens

In II. Noct. Lect. V.

Ioannes Nepomúci Bohemiæ oppido, un-
de Nepomuceni cognomen duxit, à pa-
rentibus ætate proVectis, non sine futura
sanctitatis præjagio, flammis supra nas-
centis domum mirabiliter collucentibus,
artus est. Cùm infans in morbum inci-
diset, beatæ Virginis ope, cui natum
parentes referebant acceptum, è vitæ
periculo evasit incolumis. Egregia in-
dole, piâque institutione celestib; in-
dicüs obsequente, inter sanctas religio-
sâsque exercitationes pueritiam egit;
nam Ecclesiam frequenter adire, ac sa-
cerdotibus ad Aras operantib; ministrare

in delitijs habebat. Zatecū politioribꝫ
literis ad humanitatem informatus, —
Pragæ verò gravioribus disciplinis excultoꝝ
Philosophiæ, Theologiæ, Sacrorumque Ca-
nonum Magisterium, et lauream emeruit.

R. Lux perpetua. f. 175.

LECT: VI.

Sacerdotio initiatus, atque à scientia sanc-
torum ad lucra animarum ritè compara-
tus, ministerio verbi Dei se penitus addixit.
Cum igitur in vitijs extirpandis, et revo-
candis in viam salutis errantibus, eloquen-
tiâ, et pietate uberes ederet fructus, inter
Canonicos Metropolitanæ Ecclesiæ Pragen-
sis cooptatus, mox sibi demandatam Evan-
gelii coram Rege Wenceslao quarto prædi-
candi provinciam suscepit, eo successu, ut
Joannis suavis multa Rex faceret, magnòqꝫ
in honore eius virtutes haberet. Conspicuas

tamen, quas ille obtulit, dignitates Dei servus, ne à Divini Verbi præconio avocaretur, constantissimè recusavit.

R. In servis suis. f. 176.

Lect. VII.

Regius illum eleemosinis in pauperes erogandis præfectum, Ioanna Regina conscientiae moderatorem sibi adscivit. Cùm autem Wenceslaus ab officio institutoque decessisset, atque in vitia præceps abriperetur: piæ autem conjugis obtestationes, et monita gravatè ferret, contendere ausus est, ut in sacramentali iudicio Sacerdoti ~~non~~ credita Reginae arcana sibi à Ioanne panderentur. At Dei Minister blanditiis primùm, tormentis deinde, et carceris squalore tentatus, nefariæ Regis cupiditati fortiter obstitit. Furentem tamen Wenceslai animum, cùm ab execrando proposito nec humana, nec divina jura deterrent, supremum agonem, quem instare sibi Athlèta Christi nó-

verat, populo in concione, de impendentibus etiam Regni calamitatibus admonito, non obscure prænuntiavit. Mox Boleslaviam profectus ad Beatæ Virginis imaginem, antiquo cultu celebrem, cœleste præsidium ad certandum bonum certamen effusis precibus imploravit. Inde Vesperi revertentem in pervigilio Dominicæ Ascensionis Rex è fenestra conspicatus accersit, cùmque vehementius urgeret, et proximam in aquis, si oblectari pergeret, submersionem intentaret, Ioannes invictâ constantiâ terrores, minâsque refutavit. Itaque Regis imperio in Moldávam flumen, Pragam interfluens, noctu deiectus, illustrem Martyrii coronam est consecutus.

R. Filiæ Ierusalem. f: 177.

Lect: VIII.

Sacrilegum facinus clam patratum, et Martyris gloriam insigne prodigium, divinitus

patefecit. Ubi enim exanime corpus secundo flumine vehi cœpit, ardentibus faces aquis supernatantes, et discurrentes apparuerunt. Quàmobrem ex arena postridiè manè corpus elatum, Canonici deinde Regis iram nihil timentes, in Metropolitanam Ecclesiam Solemni pompâ intulerunt, et sepulturæ mandârunt. Cùm autem in dies invicti sacerdotis memoria miraculis, et maximâ fidelium, eorum præcipuè, qui famâ periclitantur, veneratione cresceret, post annos demum ampliùs tercentos in iuridica recognitione corporis, quod sub humo tamdiu iacuerat, lingua eius incorrupta, et vivida reperta est, quæ sexto post anno iudicibus à sede Apostolica delegatis exhibita, novo prodigio repente intumuit, et subobscurum ruborem in purpureum commutavit. His itaque aliisque signis ritè probatis, Benedictus de

Maius.

191.

cimus tertius Pontifex Maximus die decima nona mensis Martii, anno salutis Mille-simo Septingentesimo vigesimo nono primum hunc Sacramentalis Sigilli Assertorem, Arcani fidem sanguine obsignantem, Sanctotum Martyrum catalogo adscripsit.

R. Lætabitur iustus. f: 178.

In III. Noct: Homil: in Evang: Nihil est operatum. ut in Comuni unius Mart: resp. a. cap. de seq. com. 178.

Die 17. Maii. Semi

S. Ubaldi Ep. et Conf: dup.

Omnia de Comm: Conf. Pont. præter sequentia:
Oratio.

Auxilium tuum nobis Domine, quaesumus placatus intende: et intercessione beati Ubaldi Confessoris tui, atque Pontificis; contra omnes diaboli nequitias dexteram super nos tuæ propitiationis extende. Per Dominum nostrum IESUM Christum x.

In I. Nocturno Lectio: Fidelis sermo.
 In II. Noct. Lect: V.

¶ Absolutio:
 Ipsius pietas

Benedictio:
 Deus Pater

Ubalduſ, Eugubii in Umbria nobili genere natus à primis annis pietate, et literis egregiè eſt inſtitutus: iamque adoleſcens, ut uxorem duceret, ſæpe tentatus, nunquam tamen à propoſito ~~virginitatis~~ ~~tractis~~ ſervandæ virginitatis recessit. Sacerdos effectus, patrimonium ſuum pauperibus, et Eccleſiis diſtribuit: et Canonico- rum Regularium Ordinis Sancti Auguſtini inſtitutum ſuſcipiens, illud in Patriã tranſtulit, atque in eo aliquamdiu ſanctiſſimè vixit. Cuius ſanctitatis opinione evulgata, ab Honorio ſecundo ſummo Pontifice Eccleſiæ Eugubinæ invitus præficitur, et Episcopalis conſecrationis munere decoratur.

Rx. Inveni David. f. 31.

Lect: VI.

Ad ſuam itaque revertens Eccleſiam,

Maïus.

cum de consueta vivendi ratione nihil ad^{193.}
modum immutasset, in omni tamen vir-
tutum genere eò magis eminere cœpit,
quò efficacius aliorum etiam salutem ver-
bo, et exemplo procuraret, factus forma
gregis ex animo; Nam victu parco, vesti-
tu moderato, lectulo aspero, et pauper-
imo Crucis mortificationem iugiter in
suo corpore circumferebat, dum inexple-
bili orationis studio spiritum quotidie re-
crearet. Hinc admirabilem illam man-
suetudinem est adeptus, qua gravissimas
iniurias, et contumelias non modò æqua-
nimiter tulit, verum etiam mirifico di-
lectionis affectu persecutores suos omni
benignitatis testimonio complectebatur.

R. Posui adiutorium. f. 32.

Leet: VII.

Biennio, antequam ex hac vita migraret,

cum diutinis affligeretur infirmitatibus inter acerbissimos corporis cruciatus, velut aurum in fornace purgatum, Deo gratias indefinenter agebat. Adveniente autem sacro Pentecostes die, cum multis annis Ecclesiam sibi commissam summa cum laude gubernasset, sanctis operibus, et miraculis clarus quievit in pace. Quem Cælestinus Papa tertius in Sanctorum numerum retulit.

R. Iste est, qui ante Deum. f. 33.

Leet: VIII.

Eius virtus præcipue in effugandis spiritibus immundis elucet. Corpus vero per tot secula incorruptum magnam fidelium veneratione in Patria colitur, quam non semel à præsentis discrimine liberavit.

V. Iustum deduxit. f. 35.

In III. Noct: Homo peregrè.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Die 18. Maii.

195.

S. Venantij Mart. Semid.

Post Hymnum ad Vesperas ponitur hoc Rubrica: " Si festum S. Venantii transferatur, et Hymnus non fuerit recitatus ad Vesperas, unitur cum sequenti ad Matutinum, primam conclusionem Sit laus Patris omissa.

Reliqua ut in Veteri Brev: f: 642. et seqq. Parte Vern:

9 Die 25. Maii
7 S. Gregorii VII
vid: f: 440.

7 Die 25. Maii. sed fixa apud nos 29. maii.

S. Genadii Ep. et C. dup.

Omnia ut in Parte Vern: Vet: Breviarium f: CCXXVI. ^{122. f. CCV. 61} Lectio 12. de S. Urbano, nisi impediatur. ut f: 651. cit: Bres:

Die 26. Maii.

S. Augustini Ep. et Conf. dup.

Oratio

Deus, qui gentium conversione pius beati Augustini Confessoris tui, atque Ponti-

ficis preces misericorditer suscepisti: eius meritis, et intercessione concede; ut peccata nostra deflentes, indulgentiarum tuarum munere consolemur. Per Dominum.

Reliqua ut in Vet: Br: parte Vern: f: CCXXVIII. ^{E. CCVII. 65}
Lect: iz. de S. Eleutherio. f: 654.

Die 27. Maii.

S. Bedæ Presbyteri, Confess:
et Doctor: Duplex.

Omnia ut in Veteri Brev: Parte Vernali
f: CCXXX. ^{Eccit. m. in ord.} et seqq. Lect: iz. de S. Ioanne
P. m. f. 654. ex duabus fit una. ^{vass. à cap. & seq. com. parti.}

Die 28. Maii.

S. Bonifacii IV. P. C. Duplex.

In Hymno Iste Confessor. Meruit supremos.
Oratio.

Deus, qui populo tuo, in multis periculis constituto, beati Bonifacii Confessoris tui, atque Pontificis mirâ vigilantia pro-

Maius.

vidisti: concede propitius; ut cuius glo-
riosa merita veneramur, perennibus auxi-
lius muniamur. Per Dnum.

197.

¶ Absolutio Ipsius pietas
Benedic: Deus Pater om-
nipotens

In II. Noct: Lect: V.

Bonifacius huius nominis quartus, Ioan-
nis filius, Valeria Marsorum natus, ex
monacho ordinis Sancti Patris Benedicti
in Monasterio Sancti Sebastiani ad cata-
cumbas extra muros Urbis, et Presbýte-
ro Cardinale sub Imperatore Phoca ad
Pontificatum assumptus est die Domini-
ca, decima Octava Septembris, anno Do-
mini sexcentesimo septimo: seditque an-
nos sex, menses octo, dies tredecim, dua-
bus ordinationibus peractis mense De-
cembri, in quibus Episcopos viginti quin-
que, Diaconos octo creavit.

B. Inveni David. f: 31.

Lect: VI.

Erat Bonifacius super omnes homines

mitissimus, ac misericors. Clerum unice amabat, illumque beneficis quamplurimis cumulavit. Statim paternam domum in Monasterium erexit, et fundos suos in Monachorum usus eidem Monasterio adscripsit. sed, ut longè maiori beneficio huius instituti homines sibi obstringeret, convocatis ad Synodum Italice Episcopis, sanctis legibus labentem Monachorum disciplinam restituit, eorumque hostes coercuit, qui ipsos, etsi auctos Sacerdotio, ab administratione Sacramentorum arceri volebant, condito ea de re Synodali decreto.

R. Posui adiutorium .f. 32.

Lect: VII.

Sedente eodem beato Pontifice in Apostolico throno, habitum est anno sexcentesimo decimo mense Martio, Concilium Romanum in causa Ecclesie Anglicane; Melitus enim

Londoniensis Episcopus (: qui unus fuit
 ex iis Monachis Sanctissimis Ordinis sancti
 Patris Benedicti, quos à Divo Gregorio Mag-
 no beatus Augustinus Archiepiscopus Can-
 tuariensis ad prædicandum Christi Evan-
 gelium in Anglia sodales accepit:) Romã
 petierat de necessariis Ecclesiæ Anglorum
 causis cum summo Pontifice tractaturus.
 Synodum Bonifacius Episcoporum Italiæ
 coëgit, quæque in ea decreta sunt, aucto-
 ritate sua confirmavit, et sancto Mellito
 unã cum epistolis beato Laurentio sancti
 Augustini in Cantuariensi Archiepiscopatu
 Successori, et Clero universo tradidit in
 Britannia observanda.

R. Iste est, qui ante. f. 33.

LECT: VIII.

Ab Imperatore Phoca Sanctissimus Pontifex
 nobile Romæ delubrum, Pantheon vocatum
 obtinuit, sexcentis triginta duobus prope an-
 nis, postquam illud in idolorum cultum con-

ditum fuerat. Ipsum ad Religionem Christianam translatum, et solemniter in Ecclesiam consecratum Deo in honorem Deiparæ Virginis et Sanctorum Martyrum dicavit, atque ad maiorem venerationem ei conciliandam incredibilem sacrarum Reliquiarum vim, ex diversis arenariis eductam, in illud inferri, et iuxta principem Aram condi curavit. Denique beatissimus Pontifex monita, et exempla sancti Gregorii Magni opere, ac dignis motibus impense sectatus, sub Heraclio virtute, ac meritis clarus obdormivit in Domino Octavo Kalendas Junii.

R. Iustum deduxit. f: 35.

In III. Noct: Homo peregrine.

Vide
f: 396.

Die 29. Maii.

S. Philippi Nerii Conf: Dupl.

omifra Cal et con
J. Elauth. l. m.
om ut in pte 26
may. Cal in novu
lud pl adita duse
ut hie et afra fol 17
lorig exponit

In Parte Vern: Veteris Breviarii refertur hoc festu
die 26. Maii. Omnia ut ibi, sed Sextæ lectioni
addendum est initium septimæ lectionis usque ad
hæc verba: Prophetiæ dono exclusive. Et Septi-